
ISTITUTO COMPRENSIVO “MORATTI-BONOMI”
Via Nazionale,48

 54013   FIVIZZANO (MS) -Tel. e Fax 0585/92077- 0585/92424
COD. MECC.MSIC81600R –COD.FISCALE 90007500458

e-mail : msic81600r@istruzione.it
 posta certificata: msic81600r@pec.istruzione.it

sito web: https://www.icmoratti.edu.

Delibera n. 5 Fivizzano 01/10/2024

All’Albo 

Al Sito Web

OGGETTO: Costituzione Centro  Sportivo  Scolastico 2024/2025

LA COMMISSARIA STRAORDINARIA

VISTO           il decreto del 18/09/2024, prot. n. 4748 con cui l’Ufficio IX Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara, la sottoscritta 
       è stata individuata Commissaria Straordinaria dell’IC Moratti Bonomi con sede centrale a Fivizzano, fino alla    
       costituzione del Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 9 D.I. del 28/05/1975;

CONSIDERATO  che con il suddetto atto sono state attiribuite alla scrivente le competenze del Consiglio di Istituto

VISTE        Le Linee Guida del 04/08/2009 n. 4273 per le attività di educazione fisica motoria e sportiva nelle scuole secondarie di 
       primo e secondo  grado e la Circolare MIM n. 2116 del 09/09/2022

VISTA        la Delibera del Collegio dei docenti del 23 settembre 2024 di costituzione del Centro Sportivo Scolastico per la    
       partecipazioe ai giochi sportivi studenteschi; 

TENUTO CONTO del CCNL 2019/2021

CONSIDERATE le finalità che il Centro sportivo scolastico si propone: sviluppo ed ampliamento della pratica sportiva in orario   
      extrascolastico attraverso la promozione di inizative per incrementare la pratica sportiva per il benessere personale:  
      l’organizzazione e la produzione di manifestazioni sportive agoanche e non anche a carattere ludico e/o ricreativo;   
      costituzione di gruppi squadra distinti per interessi e discipline sportive e per fasce di età ponendo doverosa attenzione 
      anche agli alunni diversamente abili con l’intento di contribuire alla promozione delle attività motorie per tutti ed alla    
      valorizzazione delle eccellenze; attività educative trasversali di accoglienza e integrazione degli studenti, per   
      contrastare episodi di bullismo e prevenire ogni forma di dipendenza. 

SENTITO       Il parere della Dirigente scolastica, nella riunione del 27/09/2024, prot. n. 4692, 

DELIBERA

- di approvare l’istituzione del Centro Sportivo Scolastico per l’anno 2024/2025, così costituito:

Basso Alice Giangravè Mario Mazzoni Nicoletta

- di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel portale unico dei dati 
delle scuole.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario Straordinario stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

LA COMMISSARIA STRAORDINARIA

Michela Bugliani

mailto:msic81600r@istruzione.it
mailto:msic81600r@pec.istruzione.it

		2024-10-01T19:03:25+0200
	MICHELA BUGLIANI




